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رایزنی ریابکوف و نماینده اتحادیه 
اروپا در روسیه درباره برجام

ایسنا: معاون وزیر امور خارجه روسیه و نماینده  �
اتحادیه اروپا در روسیه درباره برجام رایزنی کردند. 
به گزارش خبرگزاری اردوپوینت، وزارت امور خارجه 
روسیه دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه و مارکوس 
ادرر، نماینده اتحادیه اروپا در روسیه درباره مسائلی 

ازجمله کنترل تسلیحاتی و برجام رایزنی کردند.

توضیح کرملین درباره تعویق 
نشست سران ایران، روسیه و 

جمهوری آذربایجان
کاخ  � سخنگوی  پسکوف،  دمیتری  ایسنا:  

ریاست جمهوری روسیه سه شنبه گفت دلیل 
رؤسای جمهوری  سه جانبه  نشست  به تعویق افتادن 
ایران، روسیه و آذربایجان لزوم هماهنگ کردن 
برنامه کاری آنها بوده است. او ادامه داد: ما در حال 
برنامه ریزی برای یک زمان مناسب هستیم تا جدول 
کاری رؤسای جمهور سه کشور را باهم هماهنگ کنیم 
و هر زمان که برنامه آنها با یکدیگر همگام شود، این 
نشست برگزار خواهد شد. نشست سه جانبه ایران، 
روسیه و جمهوری آذربایجان قرار بود ۱۳ آگوست در 
سوچی برگزار شود اما روز گذشته اعلام شد این جلسه 

به تعویق افتاده است.

آمادگی ایران برای هرگونه 
مساعدت در مورد شیخ زکزاکی

ایرنا: به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور  �
سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی 
روز سه شنبه با ابراز خرسندی از عزیمت شیخ ابراهیم 
زکزاکی و همسرش برای درمان به کشور هندوستان 
ضمن آرزوی بهبودی و بازیابی سلامتی کامل او اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از این روند 
آمادگی خود را برای هرگونه مساعدت اعلام می کند. 
شیخ زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه بعدازظهر دوشنبه 
با دستور دادگاه نیجریه فرودگاه آبوجای نیجریه را به 

مقصد هند برای پیگیری های درمانی ترک کرد.

سفر ظریف به چند کشور حوزه 
اسکاندیناوی در روزهای آینده

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر  �
محمد جواد ظریف به چند کشور حوزه اسکاندیناوی 
در روزهای آینده خبر داد. سیدعباس موسوی افزود: 
علاوه بر سفر به چند کشور اروپایی، سفرهای منطقه ای 
هم در برنامه کاری وزیر امور خارجه قرار دارد. او ادامه 
داد: «دیدار و گفت وگوهای دوجانبه و تقویت مناسبات 
همه جانبه میان ایران و سه کشور اسکاندیناوی، از 
اهداف این سفر است و جزئیات آن هفته آینده اعلام 
خواهد شد». سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
«به علاوه قرار است آقای ظریف در یک مقطع زمانی، به 

چند کشور حوزه خلیج فارس و آسیایی هم سفر کند».

مخالفت عراق با هرگونه حضور 
رژیم صهیونیستی در خلیج فارس

ایسنا: محمد علی الحکیم، وزیر خارجه عراق در  �
صفحه توییتر خود نوشت کشورش مخالف مشارکت 
هرگونه نیرویی از جانب رژیم صهیونیستی برای به 
اصطلاح تأمین امنیت کشتی رانی در خلیج فارس 
است. او افزود: «کشورهای حاشیه خلیج [فارس] 
قادر به ایجاد امنیت برای کشتی رانی در آن هستند». 
الحکیم در ادامه نوشت: «عراق از طریق گفت وگو 
به دنبال کاهش تنش در منطقه است و حضور 
نیروی های غربی در منطقه فقط منجربه افزایش 
تنش می شود». ایسرائیل کاتس، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی پیش از این گفته بود این رژیم به دنبال 
اعزام نیرو به خلیج فارس برای شرکت در ائتلاف 

تحت امر آمریکا در منطقه است.
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شرق: بریتانیا یک ناو را جایگزین ناو قبلی خود در خلیج 
فارس می کند. رویترز گزارش داد ناو بریتانیایی کنت، برای 
پیوستن به ائتلاف آمریکایی و با هدف آنچه «حفاظت 
از کشتی های تجاری در منطقه» خوانده شده، دوشنبه 
به سمت خلیج فارس راه افتاده است تا مأموریت ناو 

دیگری را تحویل بگیرد.
بریتانیا بعد از تغییر دولت اخیر، پذیرفت که به ائتلاف 
آمریکایی برای حفاظت از کشتی های تجاری در خلیج 
فارس بپیوندد و برخی رسانه ها ورود این ناو را در راستای 
افزایش حضور نظامی بریتانیا در ادامه همراهی با این 
ائتلاف ارزیابی کرده اند؛ اما اعزام کنت در حالی با پایان 
مأموریت دانکن هم زمان است که موضع رسمی نیز 
همان مأموریت دانکن را برای کنت توصیف می کند. 
سخنگوی نیروی دریایی بریتانیا درباره مأموریت کنت به 
دیلی میل گفته است این ناو با مأموریت مقابله با قاچاق، 
امنیت دریایی و مقابله با تروریسم اعزام شده است و 
همچنین در کنار ناو «مونتروز» به حفاظت و اسکورت 
شناورهای حامل پرچم بریتانیا در تنگه هرمز می پردازد. 
اوایل مرداد بیانیه رسمی دولت بریتانیا همین مأموریت 
را برای «دانکن» توصیف کرده بود.نکته دیگر درباره 
اعزام «کنت» که ارتباط آن با ائتلاف آمریکایی را دچار 

تردید می کند، وجود برنامه ریزی برای این اقدام از زمان 
اعزام «دانکن» است. ششم مرداد و ۲۸ جولای، زمان 
اعزام «دانکن» به خلیج فارس اعلام شده بود که در ماه 
آگوست، ماه جاری میلادی، «دانکن» جای خود را به 
«کنت» خواهد داد. این در حالی است که پذیرش پیوستن 
به ائتلاف آمریکا در خلیج فارس، یک هفته بعد از اعزام 
«دانکن» اعلام شد. پیش تر سپاه پاسداران ایران با انتشار 
ویدئویی گفته بود قایق های تندروی این نهاد به تعقیب 
این ناو پرداخته اند اما بریتانیا اوایل این هفته با اشاره 
به مدل ناو حاضر در ویدئوی منتشر شده مدعی شد ناو 
تعقیب شده که از قایق های تندرو می گریزد، ناوی اماراتی 
است نه بریتانیایی.اندی براون، افسر فرمانده این ناو 
گفته است تمرکز این مأموریت همچنان بر کاهش تنش 
خواهد بود اما حفظ آزادی تردد دریایی نیز از اهداف و 
تعهدات این عملیات خواهد بود. در همین راستا ویلیام 
رید، فرمانده ناو آبراهان لینکلن درباره این ناو و حضور در 
خلیج فارس گفت: «این ناو نماد بزرگی از حضور آمریکا 
در منطقه خلیج فارس است. هدف ما جنگ نیست 
بلکه هدف ناوهای ما ایجاد ثبات و بازدارندگی در برابر 
اقدامات بی ثبات کننده ایران است». به گزارش ایسنا به 
نقل از سی ان بی سی، او افزود: «۲۱ میلیون بشکه نفت 

هر روز از طریق این تنگه عبور می کند، این موضوع نه تنها 
یک مسئله آمریکایی بلکه یک مسئله جهانی است و باید 

برای امنیت این منطقه تلاش کرد».
  کره جنوبی: ما به عدن می رویم

در همین زمینه و در میانه رایزنی ها و تلاش های 
آمریکا برای شکل دهی به ائتلاف نظامی دریایی در خلیج 
فارس، کره جنوبی، از متحدان ایالات متحده اعلام کرده 
 است نیروهای خود را راهی خلیج عدن می کند! ایسنا به 
نقل از پونهاپ می نویسد نیروی دریایی کره جنوبی اعلام 
کرده قصد دارد یک دسته از نظامیان خود را روز سه شنبه 
برای «مبارزه با دزدی دریایی» به خلیج عدن اعزام کند؛ 
موضوعی که در عین حال به گمانه زنی ها درباره احتمال 
استفاده از این نیروها در قالب ائتلاف به اصطلاح تأمین 
امنیت تحت رهبری آمریکا در منطقه تنگه هرمز شدت 
بخشیده است. نیروی دریایی کره  جنوبی اعلام کرده 
دسته ۳۰ از واحد «چئونگ هائه» قرار است اواخر 
امروز از بندر بوسان در جنوب این کشور به منظور اجرای 
مأموریت مبارزه با دزدان دریایی به مدت شش ماه از 
ابتدای سپتامبر، به حوزه سواحل سومالی اعزام شود. 
آن طورکه مقام های کره جنوبی اعلام کرده اند، این گُردان 
۳۰۰ نفره احتیاطی از طریق ناوشکن چهار هزارو۴۰۰ تنی 

«کانگ گام چان» اعزام شده و متشکل از واحدهای ویژه 
شامل تیم های نابودی در زیر آب، یک واحد تفنگداران 
دریایی، یک واحد ویژه از نوع SEAL و خلبان های 
نیروی دریایی هستند و هدف از اعزام آنها محافظت از 
کشتی های کره جنوبی در سواحل سومالی و همین طور 
حمایت از کشتی های کشورهای دیگر در آب های این 
منطقه است. این خبر در حالی اعلام می شود که سئول 
گفته آمریکا درخواست رسمی به این کشور برای شرکت 
در ائتلاف آمریکایی در خلیج فارس نفرستاده اما مارک 
اسپر، وزیر دفاع آمریکا در زمان دیدار چند روز پیش 
خود با وزیر دفاع کره  جنوبی در سئول، بر اهمیت آزادی 
کشتی رانی در این منطقه تأکید کرده و خواستار حمایت 
بین المللی از این طرح شد. وزارت دفاع کره  جنوبی امروز 
با این حال تأکید کرد ناوشکن مذکور این کشور قرار است 
مأموریت این واحد را در خلیج عدن ادامه دهد و تدارک 
برای اعزام آن به معنی در نظر گرفتن مأموریتی در حوزه 
تنگه هرمز نیست. چوی هیون سو، سخنگوی وزارت 
دفاع کره  جنوبی در نشستی خبری گفت: «هیچ تغییر 
قابل مشاهده ای در سیستم های تسلیحاتی نصب شده 
روی این کشتی اعمال نشده و درباره این مسئله نیز هیچ 

ارتباطی در سطح کاری با آمریکا برقرار نشده است».

ناو کنت جایگزین ناو دانکن شد

تعویض بریتانیایی در خلیج فارس  مناقشه ترامپ و مکرون 
در بستر مصالحه 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، چندی  �
پیش در رشته توییتی نامتعارف امانوئل مکرون، 
همتای فرانسوی خود را به فرستادن پیام  های 
ناهمگون به ایران (درباره مناقشات اخیر) متهم 
کرد؛ پیام هایی نامتجانس با سیاست ظاهرا منسجم 

کاخ سفید علیه کشورمان!
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیپلمات ارشد 
فرانسوی یعنی ژان ایو لودریان (وزیر امور خارجه)، 
با صدور یک بیانیه، در دفاع از اقدامات دولت فرانسه 
و در رأس آن رئیس جمهوری این کشور، صراحتا 
موضع گیری کرده است؛ موضع گیری ای در پاسخ 
به توییت های اخیر ترامپ و برای توجیه اقدامات 
فرانسوی ها در مقابله با غائله اخیر خلیج فارس و 

تنش های رو به افزایش این منطقه.
وب سایت «المانیتور» درباره وضعیت فعلی، 
به نظر تحلیلگرانی اشاره می کند که معتقدند 
گفته های اخیر ترامپ در توییتر که به نوعی توهین 
به اقدامات رئیس جمهوری فرانسه در مواجهه 
با مشکلات خاورمیانه تفسیر شده، درواقع بازتاب 
تلاش های جناح جنگ طلب واشنگتن برای تخریب 
برنامه وساطت فرانسوی ها مابین طرفین بحران 

محسوب می شود.
به گفته علی واعظ، مدیر  بخش ایران «گروه 
بین المللی بحران»، انتظار می رفت که مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، با ارائه یک بسته پیشنهادی 
به شخص ترامپ در حاشیه نشست گروه جی ۷ 
که امسال در بریتز فرانسه منعقد می شود، برای 
کاهش تنش های خاورمیانه و تعدیل وضعیت 
منطقه اقدام کند. او همچنین می افزاید که پیام 
جدید ترامپ در توییتر، یادآور اعمال تحریم های 
تازه بر صنایع پتروشیمی ایران، دقیقا در آستانه سفر 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، در ژوئن گذشته بود؛ 
سفری که در آن آبه حامل پیامی از طرف ترامپ 
برای ایرانی ها بوده و تحریم های مذکور در آن زمان 
اقدامی به منظور تخریب هرگونه تلاش بین المللی 
برای کاهش تنش ها ارزیابی شد! واعظ می افزاید 
که چنین اقداماتی در قالب یک سیاست ساده 
تفسیر پذیر است: «هرگونه تلاش مثبت و هر مشوقی 
را حتی پیش از ارائه و آغاز نابود کن»، او اضافه 
می کند که به ظاهر «تیم جنگ طلبان واشنگتن» 
نقش تعیین کننده ای در برانگیختن حس مخالفت 
و ضدیت در شخص ترامپ علیه هرگونه اقدام 

چندجانبه بین المللی ایفا می کند! 
به عقیده این تحلیلگر مسائل ایران در «گروه 
بین المللی بحران»، می توان گفت که نظر به 
رویکرد دوگانه دولت فعلی آمریکا در مواجهه با 
موضوع ایران، شاید مصالحه با جمهوری اسلامی به 
واسطه ای نیاز داشته باشد که قادر به تهیه بسته ای 
جامع همراه با بعضی توافقات فنی (در موضوع 
تحریم ها به علاوه مسائل هسته ای و موشکی) بوده 
و در نهایت بتواند هر دو طرف مناقشه (ایران و 
آمریکا) را بر سر میز مذاکره بیاورد. پس شاید مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، چشم به راه اجلاس سران 
مجمع عمومی سازمان ملل در سپتامبر پیش رو 
است تا که این مهم را در نیویورک محقق کند. اگرچه 
به نظر این تحلیلگر، مهم ترین نکته متمایز اجلاس 
سران در مجمع عمومی سازمان ملل، تمایل وافر 
رئیس جمهوری ترامپ به جلساتی از این دست 
(همراهِ جنبه های نمایشی) با رهبران جهان است، 
پس هرآنچه به چنین رویکرد نمایشی چیزی اضافه 
کرده (آن  را پررونق کند!) به نتیجه بخشی آن (در 
حضور ترامپ) کمک می کند؛ واقعیتی که نباید از نظر 

هیچ واسطه صلحی در مناقشه اخیر دور بماند! 
اما الی گرانمایه، متخصص امور ایران در «شورای 
روابط خارجی اتحادیه اروپا» با اشاره به مسائل اخیر، 
بیانیه جدید وزیر امور خارجه فرانسه را در مواجهه 
با توییت های ترامپ نشان از اعتماد به نفس روزافزون 
فرانسوی ها در عرصه بین المللی ارزیابی می کند؛ 
اطمینانی که به آنان قدرت پس زدن ترامپ را داده 
است. همچنین گرانمایه معتقد است که این رشته 
توییت ترامپ می تواند نمودِ تلاش شخصی او برای 
سلب امتیازِ مصالحه و تفاهم با ایران از امانوئل 
مکرون باشد! این کارشناس اروپایی می افزاید: «ما 
قبلا هم شاهد این واقعیت بوده ایم که ترامپ عاشق 
قرار گرفتن در جلوی صحنه نمایش است. اگر او 
احساس کند که اکنون مکرون در خط مقدم (جلوی 
صحنه) قرار گرفته و فراتر از یک مرد میانی و میانجی 
ایفای نقش می کند، طبیعت شخصیتی ترامپ به 

خودی خود می تواند مخرب چنین روندی باشد»!
البته گفتنی است که به نقل از رویترز و بر اساس 
گفته های غیر رسمی، عصبانیت ترامپ از مکرون که 
در توییت های انتقادی او منعکس شده، از گزارشی 
نشئت می گرفت حاوی این مطلب که گویا مکرون 
(بدون هماهنگی با دولت آمریکا) حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران را به اجلاس سران گروه ۷ برای 
دیدار با شخص ترامپ دعوت کرده، اگرچه بعدا منابع 
رسمی در آمریکا و فرانسه اصل این خبر را تکذیب 
کردند.در پایان باید اشاره کرد در حالی که ترامپ در 
رشته توییتی طعنه آمیز مکرون و فرانسه را به ارسال 
پیام های ناهمگون (با سیاست آمریکا) متهم می کند، 
بسیاری از تحلیلگران غربی بر این عقیده هستند که 
درواقع این ایالات متحده (دولت ترامپ) است که در 
بحران اخیر، متناوبا پیام هایی ناهمگون از بخش های 

مختلف خود به تهران مخابره کرده است!

 سه هفته مانده به زمان احتمالی اعلام گام سوم 
کاهش تعهدات هسته ای ایران، زمزمه های برداشته شدن 
این گام هم تشدید شده  است. گام هایی مبنی بر کاهش 
تعهدات هسته  ای تا طرفین برجام را به تحرکی بیشتر 
از آنچه بود، وادار کند. اما این تحرکات انجام نشد و به 
نظر می رسد ایران به سمت برداشتن گام بعدی دورخیز 
کرده است.این  را می توان از سخنان روز گذشته رئیس 
سازمان انرژی اتمی در بازدیدی از فردو متوجه شد. البته 
به نظر می رسد تصمیم گیری در مورد این گام آن قدر 
حائز اهمیت است که قرار است به ترتیبی متفاوت از 
گام های پیشین اتخاذ شود. صالحی درباره تصمیم گیری 
درباره گام سوم کاهش تعهدات هسته ای گفت: «هیئت 
نظارت بر برجام در این خصوص تشکیل جلسه داده و 
مشورت می کند و نظر رهبری هم اخذ می شود».علی اکبر 
صالحی در مراسم آغاز عملیات احداث مرکز تحقیقات 
ملی جداسازی و توسعه کاربرد ایزوتوپ های پایدار 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا درباره گام سوم 
کاهش تعهدات هسته ای تصمیمی گرفته شده است، 
گفت:  هیئت نظارت بر برجام در این خصوص تشکیل 
جلسه داده و مشورت می کند و نظر رهبری هم اخذ 
می شود. از این رو بنده در شرایط و جایگاهی نیستم که 
درباره جزئیات این گام صحبت کنم اما به عنوان مجری 
دستورات مسئولان خاطرنشان می کنم تمام امکانات 
ممکن را در اختیار داریم تا دستورات انجام شود اما 
تاکنون دستوری برای ما صادر نشده است. هر تصمیمی 
مسئولان نظام اتخاذ کنند سازمان آمادگی اجرای آن را 
دارد اما نمی توانم وارد گمانه زنی درباره جزئیات گام 
سوم شوم.رئیس سازمان انرژی در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره تمدید معافیت های هسته ای ایران از سوی آمریکا 
و اینکه آیا بازه زمانی این تمدیدها مشکلی در همکاری 
هسته ای ایجاد نمی کند اظهار کرد: همکاری های ما 

در چارچوب برجام با اروپا، روسیه و چین ادامه دارد. 
ساخت واحدهای ۲ و ۳ بوشهر به خوبی پیش می رود 
و ما حتی از برنامه هم جلوتر هستیم؛ ضمن اینکه نباید 

فراموش کرد بحث تأمین مالی 
این پروژه هم بحث مهمی است 
اما در مجموع از زمان بندی 
پیش بینی شده جلوتر هستیم.وی 
یادآور شد: پروژه اراک هم تا امروز 
به خوبی پیش می رود. هر وقت 
مسئله ای باشد ما با صداقت با 
مردم در میان می گذاریم. حدود 
یک سال پیش هم زمانی که 
وقفه ای از طرف دوستان چینی 
دیدیم، اطلاع رسانی کردیم. ما در 
اراک به بخش ساخت تجهیزات 
رسیدیم و مراحل طراحی را 
پشت سر گذاشته ایم که من وارد 
جزئیات نمی شوم اما ملت بدانند 

که مسائل به خوبی پیش می رود. صالحی اظهار کرد: 
بحث همکاری با اروپا در مرکز نظام ایمنی هم به پیش 
می رود و یک آزمایشگاه برای تست فشار با همکاری 
اروپا در دست اجراست که اتحادیه اروپا در این پروژه 
۲۰ میلیون یورو متعهد شده  و بخشی از آن به فعالیت 
درآمده است.رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اگر ما 
برجام را به  سه بخش فنی، اقتصادی و حقوقی تقسیم 
کنیم در بخش فنی هیچ مشکلی نداریم و بخش های 
مختلف آن اعم از غنی سازی اکتشاف، استخراج ساخت 
نیروگاه ها و سایت های جدید به خوبی پیش می رود و 
ما به صورت طبیعی پیش می رویم و سرعت ما هم 
متناسب با امکانات و الزامات کشور است. اگر هم در 
بعد حقوقی، سیاسی و اقتصادی طرف مقابل بدقولی 

می کند ما می توانیم در بخش فنی واکنش متناسب را 
نشان دهیم و حوزه فنی برجام این قابلیت را دارد. ما 
فقط در یک مورد در پروژه «ایتر» اعتراض داشتیم که 
قرار شد اروپایی ها آن را به گونه 

دیگری جبران کنند.
برداشت  یزدی  آیت االله 

اشتباهی  داشته اند
از  دیگری  بخش  در  او 
به اظهارات  اشاره  با  سخنانش 
از  یزدی  محمد  آیت االله 
اعضای شورای نگهبان گفت: 
پیش آمده و  سوءتفاهمی 
حضرت آیت االله یزدی که از 
نگهبان هستند  اعضای شورای 
درباره کنوانسیونی که اخیرا در 
مجلس تصویب شده، تحت 
عنوان کنوانسیون پسماندهای 
پرتوزا برداشت اشتباهی رخ 
داده است به نحوی که گویا ما به کشورهای استکباری 
اجازه داده ایم سوخت مصرفی خود را در ایران دفن کنند 
در حالی که درست عکس این است و طبق مواد ۱۱ و 

۱۲ این لایحه هیچ کشوری نمی تواند کشور دیگر را وادار 
به دفن پسماندهای خود کند.  امیدوارم شورای نگهبان 
مطالعه دقیق تری روی این کنوانسیون داشته باشد 
کمااینکه ما در ۲.۵ سال اخیر مشورت های گسترده ای 
با مرکز پژوهش های مجلس و کمیسیون امنیت ملی 
و با بخش هاي حقوقی دولت داشته ایم تا این لایحه را 

منقح کنیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از 
صحبت های خود درخصوص پروژه هایی که عملیات 
احداث آن آغاز شده است، افزود:  این پروژه، پروژه 
سنگینی است و ساختمان آن هم ساختمان ویژه ای 
است و تجهیزاتی هم نیاز دارد که باید از خارج خریداری 
شود. اگر همه چیز به خوبی پیش برود شاید تکمیل این 

مرکز دو، سه سال طول بکشد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز از اضافه شدن ۶۰ 
تا ۷۰ کیلو به ذخایر اورانیوم غنی شده خبر داد و گفت: 
در حال حاضر میزان اورانیوم غنی شده ایران ۳۶۰ تا 
۳۷۰ کیلوگرم است. بهروز کمالوندی درخصوص آخرین 
وضعیت اورانیوم غنی شده و آب سنگین گفت: وقتی ما 
سطح غنی سازی را به بیش از ۳.۶۷ افزایش دادیم، نگاه 

کردیم تا ببینیم نیازمان چیست.

شرق: مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، دوشنبه 
شمارش معکوسی در توییتر منتشر کرد که نشان می داد 
از حدود ۱۵  ماه بعد، تحریم تسلیحاتی سازمان ملل 
علیه ایران و ممنوعیت سفر سردار قاسم سلیمانی به 
پایان می رسد. پمپئو دراین باره هشدار داد: «زمان در حال 
سپری شدن است». وزیر خارجه آمریکا همچنین نوشت: «ما 
از متحدان و شرکایمان می خواهیم فشار بر حکومت ایران 
را افزایش داده و رفتار بی ثبات کننده آن را متوقف کنند».
تحریم های تسلیحاتی که پمپئو به آنها اشاره کرده  است، 
طبق متن قطع نامه ۲۲۳۱ در پایان بازه  زمانی پنج ساله ای 
به پایان می رسد و از این بازه کمی بیش از یک سال باقی 
مانده  است.اشاره پمپئو به پایان این محدودیت ها در ادامه 

یکی از مخالفت های اصلی تیم ترامپ و جمهوری خواهان 
همراهشان با برجام است، یعنی مخالفت  با معافیت های 
تحریم تسلیحاتی در این توافق. طبق توافق برجام، بخشی 
از محدودیت هایی که در زمینه های تسلیحاتی و هسته ای 
بر ایران اعمال شده در بازه های زمانی مشخصی برداشته 
می شود؛ از جمله تحریم تسلیحاتی ایران. لغو محدودیت 
سانتریفیوژهای غنی سازی پس از گذشت ۱۰ سال از امضای 
توافق و لغو محدودیت حجم اورانیوم غنی شده پس از 
۱۵ سال از امضای توافق، از جمله بخش هایی در توافق 
است که مذاکره کنندگان ایران از آنها به عنوان دستاورد یاد 
می کنند و از سوی همراهان رئیس جمهور آمریکا به عنوان 

اشکالات جدی توافق از آنها نام برده می شود.

در ادامه ماجرای توقیف گریس۱ ازسوی بریتانیا، دولت منطقه ای 
جبل الطارق که مجری این توقیف بود، اعلام کرده  است که از زمان توقیف 
نفت کش حامل نفت ایران در این منطقه به دنبال کاهش تنش با تهران 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سخنگوی دولت 
منطقه ای جبل الطارق روز سه شنبه با ادعای اینکه توقیف نفت کش حامل 
نفت ایران در این منطقه در ماه جولای قانونی بوده است، گفت: «ما به تلاش 
برای کاهش تنش با ایران در پی توقیف نفت کش گریس۱ ادامه می دهیم».

او در ادامه خاطرنشان کرد که فرمان کنونی توقیف گریس۱ شنبه شب آینده، 
یعنی ۲۶ مرداد، منقضی می شود. بعضی رسانه ها این خبر را به معنای قصد 
جبل الطارق برای آزادکردن گریس۱ ارزیابی کرده اند اما خبر اعلام شده صرفا 
پایان دوره تمدیدشده حکم توقیف است که دستگاه قضائی محلی صادر 
کرده بود. جبل الطارق می تواند در فاصله باقی مانده تا پایان دوره توقیف، 
این حکم را بار دیگر تمدیدشده اعلام کند. این مدت پیش تر اواخر تیر نیز به 
پایان رسیده  بود، اما با درخواست دادستان کل، دادگاه عالی محلی یک ماه 
آن را تمدید کرد. کمی بعد از همین تمدید بود که نفت کش بریتانیایی استنا 
ایمپرو ازسوی ایران توقیف شد. همچنین برخی کارشناسان خبر می دهند 
شرایط قانونی لازم برای توقیف گریس ۱ در آب های جبل الطارق، چند روز 
پیش از این اتفاق و با تغییر بعضی مواد قانونی تأمین شده است.در همین 

رابطه رویترز خبر می دهد، سخنگوی وزارت خارجه انگلیس درباره سرنوشت 
گریس۱ گفته  است: «تحقیقات در دست انجام درباره گریس۱، موضوعی 
مربوط به دولت جبل الطارق است و از آنجا که این تحقیقات، جریان دارد،   
ما نمی توانیم توضیح بیشتری درباره آن دهیم». دستگاه دیپلماسی بریتانیا 
پیش تر خود در خط مقدم گفت وگوها در این زمینه بوده است، تا جایی 
که جرمی هانت، وزیر خارجه وقت بریتانیا، در این باره تماسی تلفنی با وزیر 
خارجه ایران نیز داشت. وزارت خارجه بریتانیا شرط آزادشدن گریس۱ را ارائه 
این تضمین از سوی ایران عنوان کرده  بود که مقصد بعدی این ابرنفت کش 
سوریه نباشد؛ اما مقامات ایران در واکنش گفته بودند این درخواست اساس 
قانونی ندارد.این موضع گیری از سوی سخنگوی وزارت خارجه به احتمال 
زیاد به معنای تغییر تصمیم بریتانیا درباره گریس۱ باشد یا به عبارت دیگر، 
تلاش دولت برای فاصله گرفتن از تصمیم نهایی برای پایان توقیف این 
کشتی؛ از سوی دیگر اما این احتمال هم وجود دارد که همین فاصله گرفتن، 
در راستای برنامه ای برای تمدید توقیف و به عنوان رفع مسئولیت از دولت 
مرکزی در صحنه دیپلماتیک باشد.اما صحبت های یک مقام ایرانی به 
گمانه زنی ها درباره پایان داستان گریس۱ افزوده است. معاون امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی دیروز از علاقه مندی بریتانیا برای آزادسازی کشتی 
توقیف شده نفتی ایران خبر داد و گفت: «اسنادی بین دو کشور مبادله شده 

است که به رفع توقیف این کشتی کمک می کند». به گزارش ایرنا، جلیل 
اسلامی روز سه شنبه در نشست خبری به مناسبت روز جهانی دریانوردی 
و روز دریانورد که در سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد، درباره آخرین 
وضعیت توقیف کشتی نفتی ایران در جبل الطارق گفت: «این کشتی هنوز 
آزاد نشده است». این خبر احتمالا در واکنش به شایعه ای اعلام شده  است 
که در فضای رسانه ای مطرح شد. دوشنبه شب، وب سایت تنکرترکرز از تغییر 
مقصد اعلام شده در سیستم جهت یابی گریس۱ خبر داد تا برخی رسانه ها 
این را به معنای آغاز حرکت دوباره این ابرنفت کش قلمداد کنند، اما همین 
دیده بان نفتی توضیح داد این تغییر مقصد که نمونه های مشابه پیشینی 
هم داشته، صرفا حاصل دستکاری های سیستمی ازسوی خدمه است و با 
تغییری واقعی در وضعیت کشتی همراه نشده  است.اسلامی در ادامه با 
اشاره به اینکه توقیف کشتی نفتی ایران ناشی از غرض ورزی و بدون دلایل 
واقعی بود، گفت: «تلاش هایی از طرف ایران و سازمان بنادر برای آزادی این 
کشتی انجام شده است». او خبر داد که بریتانیا نیز علاقه مندی خود برای حل 
این مشکل را نشان داده است و اسنادی که برای حل این موضوع کمک کند، 
مبادله شده است. معاون امور دریایی سازمان بنادر گفت: «امیدواریم این 
مشکل در آینده نزدیک حل وفصل شود و این کشتی بتواند با پرچم جمهوری 

اسلامی ایران به تردد خود ادامه دهد».

پیشرفت در پرونده گریس 1؟

 رئیس سازمان انرژی اتمی:
درباره گام سوم کاهش تعهدات نظر رهبر معظم انقلاب اخذ مى شود

شمارش معکوس وزیر خارجه آمریکا 
نگرانى پمپئو از رفع تحریم تسلیحاتى ایران

نکته

هر وقت مسئله ای باشد ما 
با صداقت با مردم در میان 
می گذاریم. حدود یک سال 

پیش هم زمانی که وقفه ای از 
طرف دوستان چینی دیدیم، 

اطلاع رسانی کردیم

رضا شریفى


